
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٢٥٠
قرا١١٩
قرا١١٨
قرا١٢٠

عقد١١٤
سنه١١٢

ثقف١٠٨
فقه١١١

أصول التربية
حفظ القرآن ١

تلاوة  القرآن ١
تجويد القرآن

توحيد المعرفة والإثبات 
أحاديث الآداب 
أصول الحوار
فقه العبادات ١

١٠٠٨٠
١٠١٠٠
١٠١٠٩

١٠١٣٣

١٠٢٣٥
١٠٢٤٧
١٠٢٧٧
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٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
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٣١٤-C١
٣١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م١ (١اصل٠١-٤٠١) الرزمة  
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الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠٨
عقد١١٤
ترب٢٥٠
فقه١١١

سنه١١٢
قرا١١٩
قرا١٢٠

قرا١١٨

أصول الحوار
توحيد المعرفة والإثبات 

أصول التربية
فقه العبادات ١

أحاديث الآداب 
حفظ القرآن ١
تجويد القرآن

تلاوة  القرآن ١
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١٠١٠٧
١٠١٢١
١٠١٤٢
١٠١٦٩
١٠١٨١
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٠٨٢٥--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
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الأحد 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م١ (١اصل٠١-٤٠٢) الرزمة  
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الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٢٥٠
عقد١١٤
قرا١٢٠

ثقف١٠٨
قرا١١٨

سنه١١٢
فقه١١١
قرا١١٩

أصول التربية
توحيد المعرفة والإثبات 

تجويد القرآن

أصول الحوار
تلاوة  القرآن ١
أحاديث الآداب 
فقه العبادات ١
حفظ القرآن ١
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الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م١ (١اصل٠١-٤٠٣) الرزمة  
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الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٢٥٠
قرا١١٩
قرا١١٨
فقه١١١
قرا١٢٠

سنه١١٢
عقد١١٤

ثقف١٠٨

أصول التربية
حفظ القرآن ١

تلاوة  القرآن ١
فقه العبادات ١

تجويد القرآن

أحاديث الآداب 
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أصول الحوار
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م١ (١اصل٠١-٤٠٤) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو١٠١

فقه١٦٢
دات١٠٠

عقد١١٥
قرا١٩٢
قرا١٣٢

سنه١٣٢
نفس١٦٥

ترخ١٠٢

النحو التطبيقي

فقه العبادات ٢
سياسة التعليم في المملكة

الأصول  العقدية لدعوة الشيخ
تاريخ التفسير

تلاوة  القرآن ٢
أحاديث العلم والاعتصام 

علم نفس النمو
تاريخ المملكة العربية السعودية
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الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠١) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نفس١٦٥

قرا١٣٢
قرا١٩٢
سنه١٣٢
دات١٠٠
نحو١٠١

فقه١٦٢
ترخ١٠٢

عقد١١٥

علم نفس النمو

تلاوة  القرآن ٢
تاريخ التفسير

أحاديث العلم والاعتصام 
سياسة التعليم في المملكة
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فقه العبادات ٢
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الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين
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الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو١٠١
قرا١٩٢
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نفس١٦٥
فقه١٦٢

النحو التطبيقي
تاريخ التفسير

تلاوة  القرآن ٢
الأصول  العقدية لدعوة الشيخ

تاريخ المملكة العربية السعودية

سياسة التعليم في المملكة

أحاديث العلم والاعتصام 
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فقه العبادات ٢
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الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
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أصول الدين القسم  
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الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٩٢
قرا١٣٢

نحو١٠١
نفس١٦٥

سنه١٣٢
دات١٠٠

فقه١٦٢
ترخ١٠٢

عقد١١٥

تاريخ التفسير
تلاوة  القرآن ٢
النحو التطبيقي
علم نفس النمو

أحاديث العلم والاعتصام 
سياسة التعليم في المملكة

فقه العبادات ٢
تاريخ المملكة العربية السعودية

الأصول  العقدية لدعوة الشيخ

١٠٠٦٢
١٠٠٨٤
١٠٠٩٢

١٠١٣٦
١٠١٧٢

١٠٢٥٦

١٠٣٢٢
١٥٢٢٣

١٥٢٢٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٧
٨

٩

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١

عن بعد
عن بعد

٤١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٤) الرزمة  

١
١
٢
٢
٢
٢

٢
٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١١١
قرا١٨٢
نفس٢٥١
قرا١٤٢

نحو١١٢

عقد١٧٢
ترخ١٠١

سنه١٥٢
فقه٢١١

مدخل إلى البحث العلمي
علوم القرآن ١

علم النفس التربوي
حفظ القرآن ٢

النحو ٢

توحيد القصد والطلب
السيرة النبوية

تاريخ السنة
فقه المعاملات  المالية

١٠٠٣٠
١٠٠٤٥
١٠٠٦٨
١٠٠٦٩
١٠١٠١

١٠١١٢
١٠١٩٨

١٠٢٠٥
١٠٣٢٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦
٧

٨
٩

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١

عن بعد
عن بعد

٢١٨-C١
٢١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠١) الرزمة  

١
٢
٢
١
٢

٢
٢

٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١١١
فقه٢١١
قرا١٨٢
نفس٢٥١
سنه١٥٢
عقد١٧٢
ترخ١٠١

قرا١٤٢
نحو١١٢

مدخل إلى البحث العلمي
فقه المعاملات  المالية

علوم القرآن ١
علم النفس التربوي

تاريخ السنة
توحيد القصد والطلب

السيرة النبوية

حفظ القرآن ٢
النحو ٢

١٠٠٠٨
١٠٠١٠

١٠٠٣٤
١٠٠٦٦
١٠١٥٢

١٠١٦٦
١٠١٧٠

١٠٣٤٥
١٠٣٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٨
٩

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١

٢١٧-C١
عن بعد
عن بعد

٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٢) الرزمة  

١
٢
٢
٢
٢
٢
٢

١
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٨٢
سنه١٥٢

نفس٢٥١
نحو١١٢

قرا١٤٢
سنه١١١

عقد١٧٢
فقه٢١١
ترخ١٠١

علوم القرآن ١
تاريخ السنة

علم النفس التربوي
النحو ٢

حفظ القرآن ٢
مدخل إلى البحث العلمي

توحيد القصد والطلب
فقه المعاملات  المالية

السيرة النبوية

١٠٠٠٣
١٠١٧٨
١٠٢٨٢

١٠٣٣٤

١٥٣٥٦
١٥٣٥٧

١٨٠٧٤
١٨٠٨٠
١٨٠٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦
٧
٨
٩

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢

١
١
٢
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٣٣
سنه١٢٣
نحو٢٠٩

فقه٢٢٢
عقد١٩٣
عقد١٧٣

قرا١٤٣
قرا١٢٣

أحاديث العبادات ١
مصطلح الحديث ١

التدريبات اللغوية
فقه الأسرة 

أديان
النبوة

علوم القرآن ٢
تلاوة  القرآن ٣

١٠٠٧١
١٠١٦٧
١٠٢٣٨
١٠٢٤٤
١٠٢٩٦

١٠٣٣٥
١٠٣٤١
١٨١٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠١) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢
٢
١

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٧٣
سنه١٣٣
عقد١٩٣
فقه٢٢٢
قرا١٢٣

سنه١٢٣
نحو٢٠٩

قرا١٤٣

النبوة
أحاديث العبادات ١

أديان
فقه الأسرة 

تلاوة  القرآن ٣
مصطلح الحديث ١

التدريبات اللغوية
علوم القرآن ٢

١٠٠٢٦
١٠١١٣
١٠١٧١
١٠٢٠٩
١٠٢١١
١٠٢٧٨
١٠٣١٨
١٠٣٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
١
٢
٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٤٣
سنه١٢٣

قرا١٢٣
سنه١٣٣
عقد١٩٣
عقد١٧٣
نحو٢٠٩

فقه٢٢٢

علوم القرآن ٢
مصطلح الحديث ١

تلاوة  القرآن ٣
أحاديث العبادات ١

أديان
النبوة

التدريبات اللغوية
فقه الأسرة 

١٠٠٢٠
١٠٠٣٥
١٠٠٤٢
١٠٠٤٣
١٠١٥٣
١٠٢٦٤
١٠٣٤٧
١٠٣٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
١
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٧٤
ترب٣٠٠

قرا١٤٤
عقد١٨٣
ترب٢٥٢
سنه١٢٤

قرا١٣٣
سنه١٣٤

قرا١٧٤

القدر واليوم الآخر 
أصول التربية الإسلامية  

غريب القرآن
الفرق والجماعات الإسلامية  

تقنيات التعليم
مصطلح الحديث ٢

حفظ القرآن ٣
أحاديث العبادات ٢
التفسير الإجمالي 

١٠٠١٤
١٠٠٥٠
١٠٠٦١
١٠١٨٠
١٠٢٠٨

١٠٢٣٣
١٠٢٤١
١٠٢٥١
١٠٣٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠١) الرزمة  

٢
٢
١
٢
٢
٢
١
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٣٤
قرا١٧٤
ترب٣٠٠
سنه١٢٤

قرا١٣٣
عقد١٧٤
عقد١٨٣

قرا١٤٤
ترب٢٥٢

أحاديث العبادات ٢
التفسير الإجمالي 

أصول التربية الإسلامية  
مصطلح الحديث ٢

حفظ القرآن ٣
القدر واليوم الآخر 

الفرق والجماعات الإسلامية  
غريب القرآن
تقنيات التعليم

١٠٠١٩
١٠١٠٣
١٠٢١٦
١٠٢٣٧
١٠٢٤٨
١٠٣٠٩
١٠٣٣٨
١٠٣٥٢
١٠٣٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
١
٢
٢
١
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٢٥٢
سنه١٣٤
ترب٣٠٠

قرا١٧٤
قرا١٣٣
قرا١٤٤
عقد١٧٤
سنه١٢٤

عقد١٨٣

تقنيات التعليم
أحاديث العبادات ٢

أصول التربية الإسلامية  
التفسير الإجمالي 

حفظ القرآن ٣
غريب القرآن

القدر واليوم الآخر 
مصطلح الحديث ٢

الفرق والجماعات الإسلامية  

١٠٠٣٨
١٠٠٧٨
١٠١١٤
١٠١٣٤
١٠١٥٦
١٠١٩٧

١٠٢٦٣
١٠٣٥١
١٨٧٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
١
١
٢
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٣٤
فقه٢١٣
قرا١٢٤
ثقف١٠٧

عقد١٨٤
سنه١٦٥
عقد١٧٥

قرا١٤٥

حفظ القرآن ٤
فقه الجنايات والحدود

تلاوة  القرآن ٤
أخلاقيات  المهنة

فرق باطنية
فقه السيرة

الأسماء  والأحكام 
التفسير التحليلي

١٠٠٣١
١٠٠٥٨
١٠١١٥
١٠٢٠٧

١٠٢٤٠
١٠٢٦٥
١٠٢٩٤

١٠٣٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦
٧
٨

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

١١٤-C١
١١٤-C١
١١٤-C١

عن بعد
عن بعد

١١٤-C١
١١٤-C١
١١٤-C١
١١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٦ (١اصل٠٦-٤٠١) الرزمة  

١
٢
١
٢

٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٧٥
عقد١٨٤

فقه٢١٣
ثقف١٠٧

قرا١٤٥
سنه١٦٥
قرا١٢٤
قرا١٣٤

الأسماء  والأحكام 
فرق باطنية

فقه الجنايات والحدود
أخلاقيات  المهنة

التفسير التحليلي
فقه السيرة

تلاوة  القرآن ٤
حفظ القرآن ٤

١٠٠٤٨
١٠٠٨٦
١٠١٤٨
١٠١٧٦

١٠١٩٦
١٠٢٣٠
١٠٢٧٢

١٠٣٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦
٧
٨

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١

عن بعد
عن بعد

١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٦ (١اصل٠٦-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢

٢
٢
١
١

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٢١٣
عقد١٧٥

قرا١٤٥
قرا١٢٤
سنه١٦٥

قرا١٣٤
عقد١٨٤

ثقف١٠٧

فقه الجنايات والحدود
الأسماء  والأحكام 

التفسير التحليلي
تلاوة  القرآن ٤

فقه السيرة
حفظ القرآن ٤

فرق باطنية
أخلاقيات  المهنة

١٠٠٢٥
١٠٠٤٧
١٠٠٩٤
١٠٢٨٨

١٠٣٣٧
١٨٨٠٦
١٨٨٠٩
١٨٨١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأحد 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

١١١-C١

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٦ (١اصل٠٦-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
١
٢
١
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٣٦٠
سنه١٤٥

قرا١٢٥
سنه١٥٥

قرا١٣٥
ترب١٥١
قرا١٨٤
عقد١٩٥

أصول الفقه ١
تخريج الحديث

تلاوة  القرآن ٥
مصادر البحث

حفظ القرآن ٥
المناهج وطرق التدريس
مدخل إلى علم القراءات

تيارات إلحادية

١٠٠٣٦
١٠١١٩

١٠٢١٨
١٠٢٢٨

١٠٢٤٥
١٠٢٤٦
١٠٣٦٣
١٨٨٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥
٦
٧
٨

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٤-C١
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٧ (١اصل٠٧-٤٠١) الرزمة  

٢
٢

١
٢

١
٢
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٢٥
سنه١٥٥

سنه١٤٥

عقد١٩٥
قرا١٣٥

اصل٣٦٠
قرا١٨٤
ترب١٥١

تلاوة  القرآن ٥
مصادر البحث

تخريج الحديث

تيارات إلحادية
حفظ القرآن ٥
أصول الفقه ١

مدخل إلى علم القراءات
المناهج وطرق التدريس

١٠٠٧٥
١٠١٥١

١٠١٧٧

١٠٢٢٠
١٠٢٨٣
١٠٣٠١

١٨٨٣٦
١٨٨٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥
٦
٧
٨

٣٥١
٣٥١

٣٥١

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٥-C١
٥١٥-C١
٥١٥-C١
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٥١٥-C١
٥١٥-C١
٥١٥-C١
٥١٥-C١
٥١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٧ (١اصل٠٧-٤٠٢) الرزمة  

١
٢

٢

٢
١
٢
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٢٥
سنه١٤٥

قرا١٣٥
قرا١٨٤
سنه١٥٥

عقد١٩٥
اصل٣٦٠

ترب١٥١

تلاوة  القرآن ٥
تخريج الحديث

حفظ القرآن ٥
مدخل إلى علم القراءات

مصادر البحث

تيارات إلحادية
أصول الفقه ١

المناهج وطرق التدريس

١٠٠٧٤
١٠٣٠٧

١٨٨٤١
١٨٨٤٣
١٨٨٤٥

١٨٨٤٦
١٨٨٤٨
١٨٨٥١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥

٦
٧
٨

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١١-C١
٥٢٤-C١
٥٢٤-C١

٥١١-C١
٥١١-C١
٥١١-C١
٥١١-C١
٥١١-C١
٥١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٧ (١اصل٠٧-٤٠٣) الرزمة  

١
٢

١
٢
٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٣٦
دات٢٠٠

اصل٤١١
سنه١٢٦

سنه١٦٦
سنه١٥٦

أحاديث الأسرة 
الإدارة  والتخطيط التربوي

أصول الفقه ٢
علوم الإسناد 

الشمائل النبوية
حجية السنة

١٠٠٢٢
١٠٠٥٩

١٠٠٩٨
١٠٢٠٦
١٠٣٢١

١٠٣٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦

٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٨-السنة وعلومها (١سنة٠٨-٤٠٤) الرزمة  

٢
٢

٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٣٦

اصل٤١١
دات٢٠٠

سنه١٢٦
سنه١٦٦
سنه١٥٦

أحاديث الأسرة 

أصول الفقه ٢
الإدارة  والتخطيط التربوي

علوم الإسناد 
الشمائل النبوية

حجية السنة

١٠٠٩٩

١٠١٨٥
١٠٢٧٦
١٠٣١١

١٠٣٢٦
١٠٣٢٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٨-السنة وعلومها (١سنة٠٨-٤٠٥) الرزمة  

٢

٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ساس٣٠١

سنه١٤٦

دعو١١٥

سنه١٦٧
سنه١٣٧

فقه٣١٢

المدخل إلى السياسة الشرعية

الجرح والتعديل

الحسبة

الحديث الموضوعي
أحاديث المعاملات 

الفرائض

١٠٠٠٢

١٠٠٧٧

١٠١٥٤

١٠٢٦٩
١٠٣٦٥
١٩٢٩٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٩-السنة وعلومها (١سنة٠٩-٤٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٤٦

سنه١٦٧
دعو١١٥
سنه١٣٧

فقه٣١٢
ساس٣٠١

الجرح والتعديل

الحديث الموضوعي
الحسبة

أحاديث المعاملات 

الفرائض
المدخل إلى السياسة الشرعية

١٠٠٩١

١٠١٨٧
١٠٢٣٩
١٠٢٤٩

١٩٢٩٦
١٩٢٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥
٦

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٩-السنة وعلومها (١سنة٠٩-٤٠٥) الرزمة  

٢

٢
٢
٢

٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٥٧

ترب٤١٠

سنه١٤٧

سنه١٢٧
اصل٤١٢

ساس٣١٠

مناهج المحدثين

طرق التدريس الخاصة

دراسة الأسانيد 

علوم المتن
القواعد الفقهية

المدخل إلى الأنظمة 

١٠٠٨٨

١٠١٣٢

١٠١٦٢

١٠٢١٣
١٠٢١٥
١٠٣٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٥١٨-C١
٥١٨-C١
٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٥١٨-C١
٥١٨-C١
٥١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م١٠-السنة وعلومها (١سنة١٠-٤٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه١٢٧

ترب٤١٠
اصل٤١٢

ساس٣١٠
سنه١٤٧

سنه١٥٧

علوم المتن

طرق التدريس الخاصة
القواعد الفقهية

المدخل إلى الأنظمة 
دراسة الأسانيد 

مناهج المحدثين

١٠٠١٧

١٠٠٢٨
١٠٠٨٥
١٠١٤٧
١٠٢٠٢

١٠٢٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٦

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٧-C١
٥١٧-C١
٥١٧-C١
٥١٧-C١
٥١٧-C١
٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م١٠-السنة وعلومها (١سنة١٠-٤٠٥) الرزمة  

٢

٢
٢
٢
٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٩٦
عقد١٣٦

دات٢٠٠

عقد١٧٦
عقد١٢٦
اصل٤١١

النحل
قواعد الرد على المخالفين

الإدارة  والتخطيط التربوي

قواعد أهل السنة والجماعة
مذاهب قومية

أصول الفقه ٢

١٠١٥٨
١٠٢٤٢
١٠٢٤٣

١٠٢٧٣
١٠٢٩٣
١٠٣١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٨-عقيدة (١عقد٠٨-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

دات٢٠٠
اصل٤١١

عقد١٢٦
عقد١٩٦

عقد١٣٦
عقد١٧٦

الإدارة  والتخطيط التربوي
أصول الفقه ٢
مذاهب قومية

النحل

قواعد الرد على المخالفين
قواعد أهل السنة والجماعة

١٠٠١١
١٠٠٩٠

١٠١٦٤
١٠٢٢٤

١٠٢٩٥
١٠٣٤٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٨ -عقيدة (١عقد٠٨-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢

٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٣٧
ساس٣٠١

عقد١٧٧
عقد١٨٦
دعو١١٥

فقه٣١٢

قواعد الرد على المخالفين
المدخل إلى السياسة الشرعية

الجمع بين الشرع والقدر
الجدل والمنطق

الحسبة
الفرائض

١٠٠٥٢
١٠٠٦٣

١٠٢٥٥
١٠٣٤٤
١٠٣٦٠
١٩٢٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٩ -عقيدة (١عقد٠٩-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢

٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٣٧
عقد١٧٧
دعو١١٥

فقه٣١٢
عقد١٨٦

ساس٣٠١

قواعد الرد على المخالفين
الجمع بين الشرع والقدر

الحسبة
الفرائض

الجدل والمنطق

المدخل إلى السياسة الشرعية

١٠٠٨٢
١٠١٣٠
١٠١٣٧
١٩٢٩١
١٩٢٩٢

١٩٢٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٩ -عقيدة (١عقد٠٩-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٨٧
عقد١٢٧
ترب٤١٠

اصل٤١٢
عقد١٩٧

ساس٣١٠

الفلاسفة  وأهل الكلام 
قواعد الرد على المخالفين

طرق التدريس الخاصة

القواعد الفقهية
تيارات فكرية

المدخل إلى الأنظمة 

١٠٠٠١
١٠٠١٨

١٠٠٩٥

١٠١٧٥
١٠٢٦٨
١٠٣٥٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣

٥١٤-C٣
٥١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م١٠ -عقيدة (١عقد١٠-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد١٨٧
اصل٤١٢

ترب٤١٠
عقد١٢٧

ساس٣١٠
عقد١٩٧

الفلاسفة  وأهل الكلام 
القواعد الفقهية

طرق التدريس الخاصة
قواعد الرد على المخالفين

المدخل إلى الأنظمة 
تيارات فكرية

١٠٠٦٥
١٠١٢٣
١٠١٩٥
١٠٢٥٣
١٠٢٧٩

١٠٣٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م١٠ -عقيدة (١عقد١٠-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٣٦
دات٢٠٠
اصل٤١١

قرا١٦٦
قرا١٢٦
قرا١٤٦

قواعد التفسير
الإدارة  والتخطيط التربوي

أصول الفقه ٢

أصول القراءات
أصول التفسير

مناهج المفسرين

١٠١٣٨
١٠١٧٤
١٠١٨٨

١٠٢٢٩
١٠٢٣١
١٠٢٦٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الخميس
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٨-القران وعلومه (١قرا٠٨-٤٠١) الرزمة  

٢
٢
٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٦٦
اصل٤١١
دات٢٠٠

قرا١٣٦
قرا١٤٦

قرا١٢٦

أصول القراءات
أصول الفقه ٢

الإدارة  والتخطيط التربوي
قواعد التفسير

مناهج المفسرين

أصول التفسير

١٠٠٠٧
١٠٠٢٤
١٠٠٢٩
١٠٠٤٠
١٠٠٤٤

١٠٢١٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٨-القران وعلومه (١قرا٠٨-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٣١٢
قرا١٢٧
دعو١١٥

قرا١٧٦
قرا١٤٧
ساس٣٠١

الفرائض
توجيه القراءات

الحسبة
إعجاز القرآن

التفسير الموضوعي
المدخل إلى السياسة الشرعية

١٠٠٠٩
١٠٢٧١
١٠٢٩٧
١٠٢٩٩
١٠٣١٩

١٨٩٦٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٩-القران وعلومه (١قرا٠٩-٤٠١) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٧٦
قرا١٤٧

دعو١١٥
فقه٣١٢
قرا١٢٧
ساس٣٠١

إعجاز القرآن
التفسير الموضوعي

الحسبة
الفرائض

توجيه القراءات
المدخل إلى السياسة الشرعية

١٠٠٧٣
١٠١٦٥

١٠٢١٧
١٠٢٨٤
١٠٣١٥

١٨٩٦٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦

٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٩-القران وعلومه (١قرا٠٩-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢

٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ساس٣١٠
قرا١٧٧
قرا١٦٧

ترب٤١٠

اصل٤١٢
قرا١٣٧

المدخل إلى الأنظمة 
التفسير البياني
التفسير العلمي

طرق التدريس الخاصة

القواعد الفقهية
التفسير المقارن

١٠٠٠٥
١٠٠٢١
١٠١١٧
١٠٢٠٣

١٠٢١٤
١٠٣٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م١٠-القران وعلومه (١قرا١٠-٤٠١) الرزمة  

٢
٢
٢
٢

٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٤١من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٧٧

قرا١٦٧
اصل٤١٢

ساس٣١٠
ترب٤١٠

قرا١٣٧

التفسير البياني

التفسير العلمي
القواعد الفقهية

المدخل إلى الأنظمة 
طرق التدريس الخاصة

التفسير المقارن

١٠٠٣٢

١٠٠٦٤
١٠٢٣٢
١٠٢٦١
١٩٣٢٨
١٩٣٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦

٣٥١

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م١٠-القران وعلومه (١قرا١٠-٤٠٢) الرزمة  

٢

٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات


